
Білоцерківський академічний ліцей «Колегіум» Білоцерківської міської ради  
Київської області 

 
НАКАЗ 

 
28.09.2025​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ №200-о 
 
Про організацію профілактичної  
роботи в Білоцерківському академічному  
ліцеї «Колегіум»  
 
 
​  

Відповідно до спільного листа Білоцерківської районної державної адміністрації 
Київської області  та Білоцерківської районної військової адміністрації Київської області від 
23.01.2025 року №06-22/193 «Про організацію профілактичної роботи» та з метою 
запобігання випадкам насильства серед дітей, що набувають дедалі більшого поширення у 
суспільстві й необхідності посилення профілактичних заходів, формування безпечного та 
сприятливого середовища для розвитку дітей, що є важливою складовою соціальної політики 
ліцею,  
 
НАКАЗУЮ: 
 
1. Центру виховної роботи, керівникам груп:  
1.1. регулярно проводити інформаційно-просвітні заходи, спрямовані на формування у дітей 
знань про їхні права, навички ненасильницької комунікації та вирішення конфліктів; 
1.2. забезпечити широке інформування усіх учасників освітнього процесу про механізми 
реагування на випадки насильства та можливості звернення про допомогу; 
1.3. співпрацювати з правоохоронними органами, службами у справах дітей та сім’ї, іншими 
державними і недержавними установами, що займаються захистом прав дитини; 
1.4. приділяти особливу увагу виявленню випадків прихованого насильства, наданню 
свєчасної допомоги дітям-жертвам та притягненню до відповідальності осіб, які вчиняють 
насильство. 
2. Заступнику директора з виховної роботи П’ятецькій А.М.: 
2.1.  посилити роботу з протидії булінгу в ліцеї через впровадження освітніх програм, що 
сприяють розвитку толерантності, емпатії та взаємоповаги серед дітей із залученням 
батьківської громади до заходів із попередження булінгу, створювати середовище відкритості 
для повідомлення про випадки цькування та забезпечувати оперативне реагування на такі 
ситуації; 
2.2. залучати учителів, соціального педагога, практичного психолога та інших фахівців для 
роботи з дітьми та їх батьками з метою попередження випадків жорстокого поводження. 
3. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 
 
 
 
 
 

Директор  ліцею​ ​ ​ ​ ​ Галина СКЛЯРОВА 
 

 


	Білоцерківський академічний ліцей «Колегіум» Білоцерківської міської ради  
	Київської області 

